

(붙임3)

NH NongHyup

**2018년도
비금농협 요약 경영공시**

2019. 3.

 비금농업협동조합

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

| 구 분 | | 2017년(A) | | 2018년(B) | | 증감 (B-A) |
|----------------------|------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------------|
| | | 금액 | 구성비 | 금액 | 구성비 | |
| 자 산 | I.유동자산 | 10,831 | 11.15 | 9,505 | 9.46 | -1,326 |
| | 1.현금 | 455 | 0.47 | 425 | 0.42 | -30 |
| | 2.외상매출금 | 1,527 | 1.57 | 1,824 | 1.82 | 297 |
| | 3.재고·생물자산 | 4,638 | 4.77 | 3,633 | 3.62 | -1,005 |
| | 4.기타유동자산 | 4,211 | 4.33 | 3,622 | 3.61 | -589 |
| | II.금융업예치금 | 39,807 | 40.97 | 45,557 | 45.35 | 5,750 |
| | III.금융업대출채권 (대손충당금) | 28,493 (422) | 29.33 (0.42) | 27,973 (386) | 27.85 (0.40) | -520 (36) |
| | IV.공제·농작물보험자산 | | | | | |
| | V.비유동자산 | 18,411 | 18.95 | 17,843 | 17.76 | -568 |
| | 1.투자자산 | 4,427 | 4.56 | 4,554 | 4.53 | 127 |
| | 2.유형자산 | 13,198 | 13.58 | 12,481 | 12.42 | -717 |
| | 3.무형자산 | | | 22 | 0.02 | 22 |
| | 4.기타비유동자산 | 786 | 0.81 | 786 | 0.78 | |
| | 자 산 총 계 | | 97,156 | 100.00 | 100,455 | 100.00 |
| 부 채 | I.유동부채 | 11,622 | 13.29 | 17,053 | 18.85 | 5,431 |
| | 1.외상매입금 | 253 | 0.29 | 211 | 0.23 | -42 |
| | 2.단기차입금 | 9,389 | 10.74 | 15,098 | 16.69 | 5,709 |
| | 3.기타유동부채 | 1,980 | 2.26 | 1,744 | 1.93 | -236 |
| | II.금융업예수금 | 55,094 | 63.02 | 56,418 | 62.37 | 1,324 |
| | III.금융업차입금 | 4,725 | 5.40 | 4,804 | 5.31 | 79 |
| | IV.공제·농작물보험부채 | | | | | |
| | V.비유동부채 | 15,979 | 18.28 | 12,187 | 13.47 | -3,792 |
| | 1.장기차입금 | 15,038 | 17.20 | 11,226 | 12.41 | -3,812 |
| | 2.기타비유동부채 | 941 | 1.08 | 961 | 1.06 | 20 |
| 부 채 총 계 | | 87,420 | 100.00 | 90,462 | 100.00 | 3,042 |
| 자 본 | I.출자금 | 4,868 | 49.99 | 5,007 | 50.11 | 139 |
| | II.자본잉여금 | 622 | 6.39 | 622 | 6.22 | |
| | III.자본조정 | -36 | -0.37 | -76 | -0.76 | -40 |
| | IV.기타포괄손익누계액 | | | | | |
| | V.이익잉여금 | 4,282 | 43.98 | 4,440 | 44.43 | 158 |
| 자 본 총 계 | | 9,737 | 100.00 | 9,993 | 100.00 | 256 |
| 부 채 및 자 본 총 계 | | 97,156 | | 100,455 | | 3,299 |

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

| 구 분 | 2017년(A) | 2018년(B) | 증감(B-A) |
|------------------------|----------|----------|---------|
| I. 영업수익 | 27,973 | 28,674 | 701 |
| 1. 신용사업영업수익 | 2,414 | 2,535 | 121 |
| 가. 이자수익 | 1,958 | 2,072 | 114 |
| 나. 수수료수익 | 301 | 284 | -17 |
| 다. 기타영업수익 | 156 | 180 | 24 |
| 2. 경제사업영업수익 | 25,558 | 26,139 | 581 |
| II. 영업비용 | 19,761 | 20,201 | 440 |
| 1. 신용사업영업비용 | 773 | 850 | 77 |
| 가. 이자비용 | 599 | 626 | 27 |
| 나. 수수료비용 | 18 | 8 | -10 |
| 다. 기타영업비용 | 156 | 216 | 60 |
| 2. 경제사업영업비용 | 18,987 | 19,352 | 365 |
| III. 매출총이익 | 8,212 | 8,473 | 261 |
| IV. 판매비와관리비 | 7,424 | 8,031 | 607 |
| V. 영업이익 | 788 | 441 | -347 |
| VI. 교육지원사업비 | 685 | 695 | 10 |
| VII. 영업외수익 | 746 | 1,119 | 373 |
| VIII. 영업외비용 | 359 | 389 | 30 |
| IX. 법인세차감전당기순손익 | 490 | 475 | -15 |
| X. 법인세 비용 | 77 | 60 | -17 |
| XI. 법인세차감후당기순손익 | 413 | 415 | 2 |

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

| 구 분 | 2017년(A) | 2018년(B) | 증감(B-A) |
|---------------|----------|----------|---------|
| 순 자 본 비 율 | 10.3 | 10.23 | -0.07 |
| 순 고정이하여신비율 | 0.22 | 0.35 | 0.13 |
| 연 체 대 출 금 비 율 | 0.56 | 0.72 | 0.16 |
| 대 손 총 당 금 비 율 | 108.04 | 108.67 | 0.63 |
| 총 자 산 순 이 익 률 | 0.44 | 0.45 | 0.01 |
| 유 동 성 비 율 | 103.44 | 122.83 | 19.39 |
| 예 대 비 율 | 43.61 | 43 | -0.61 |